
Høringsbrev for Alkoholpolitisk politisk handlingsplan 2024-2028

Hovedutvalget for miljø, kultur og næring vedtok i møte den 6.mars 2024 å legge
Alkoholpolitisk handlingsplan ut på høring. Høringsfrist er 19.april 2024

Larvik kommune inviterer alle som ønsker til å komme med høringsinnspill til planen
alkoholpolitiske planen for 2024-2028.

Hvorfor en alkoholpolitisk plan?
Alkoholloven stiller krav til at kommunen har egen alkoholpolitisk handlingsplan. Det
er viktig å være klar over at kommunen ikke har myndighet til å trå over
alkohollovens rammer i denne planen. Planen skal rullere hvert 4. år, året etter at
nytt kommunestyre tiltrer. Det er lokal alkoholpolitikk som skiller kommunenes fra
hverandre. Alkohol er ingen ordinær vare. Det er et lovlig og strengt regulert
rusmiddel. Det er også det rusmiddelet som forårsaker størst og flest belastninger i
samfunnet, for enkeltpersoner og andre tredjepersoner. Bruk av alkohol er sosialt
akseptert, og det er forventet at det skal serveres alkohol i stadig flere
sammenhenger. Det er i dette skjæringspunktet alkoholpolitisk handlingsplan skal
finne sin plass.

Planen skal vise hvordan kommunen skal utøve sitt handlingsrom i lovverket
gjennom sin alkoholpolitikk.

I tillegg til vedlagte planforslag vedtok utvalget at de i høringsperioden også ville
høre ut følgende endringer i den alkoholpolitiske handlingsplanen:

Første tiltak under Delmål 1.3 endres til følgende:

Tiltak: Det skal og kunne gis skjenkebevilling til virksomheter som primært er i
en annen bransje enn serveringsbransjen.

Larvik kommune skal vurdere konseptbeskrivelse knyttet til søknad om
alminnelig skjenkebevilling. Larvik kommune er åpen for for eksempel
helsestudio, frisørsalonger og bibliotek. Det gis ikke skjenkebevilling i
undervisningssentra/lokaler for barn og unge.

Det skal kunne innvilges skjenkebevilling ved tribuneanlegg, samt på eller i
tilknytning til idrettsarenaer/- anlegg. Det kan i den enkelte sak gis bevilling for
et klart avgrenset tilskuer område eller tribuneanlegg som er under
bevillingssøkers disposisjon, forutsatt at det dokumenteres tilstrekkelig
vakthold, god kontroll og er ønsket av arrangøren.



Tredje avsnitt under tiltak nummer 3, delmål 1.3 fjernes med
begrunnelse:

Det går langt utenfor en kommunes handlingsrom å bestemme hvem som
skal slippes inn på et arrangement eller ikke som er i privat regi. Selv om FrP
ser problematikken med utenforskap i russetiden, mener ikke vi at løsningen
er kommunalt overformynderi på russen. Kommunen må i så måte heller
arrangere egne arrangementer i samarbeid med russestyret, hvor man kan
sette egne retningslinjer og regler som er inkluderende for alle.

Under tiltak nummer 4, delmål 1.3 fjernes kulepunkt 6 og 5.

Mer informasjon om høringsdokumentet til den alkoholpolitiske planen, og link til
innspillskjema er på kommunens hjemmeside
https://www.larvik.kommune.no/politikk/hoeringer/

https://www.larvik.kommune.no/politikk/hoeringer/

